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Enchufes Rápidos



PERFIL ENCHUFE
ESCALA

1:1
DN PERFIL SERIE

ADAPTADOR
SERIE

ENCHUFE

La gama de los adaptadores para el acoplamiento con los varios tipos de enchufes comprende 
diferentes tipos de normativas entre las mas comunes a nivel internacional.
La siguiente tabla representa los diferentes diseños de los perfiles a escala 1:1 con las principales 
características y medidas para una correcta identificación y elección.

DN5 MIGNON 210
280

110
180

AI
RE

IN
TE

RC
AM

BI
AB

IL
ID

AD

RECTUS
LEGRIS

PARKER21/90

CAMOZZI
5050
5150

CEJN 
220

FESTO
KD-KS 3

DN2,5 UNI-ISO
6150-A6 200 100

FESTO
KD-KS 2

DN5,5

UNI-ISO
6150-B12

INDUSTRIAL 
1/4

220

120
190
620

0B120

RECTUS
LEGRIS 23/24

PARKER 20/30-1/4
TEMA 1400

HANSEN
3000

CEJN
310

INDUSTRIAL
1/4

GROMELLE
600

US-MILL
SPEC 

C-4109

DN9

UNI-ISO
6150-B15

INDUSTRIAL 
3/8

230
130
720

RECTUS
LEGRIS 30

PARKER 30-3/8

HANSEN
4000

CEJN
430

INDUSTRIAL
3/8

GROMELLE
900

US-MILL
SPEC 

C-4109

DN12

UNI-ISO
6150-B17

INDUSTRIAL 
1/2

810 710
RECTUS

37
HANSEN

5000
CEJN
550

GROMELLE
1300

US-MILL
SPEC 

C-4109

DN5,5 UNI-ISO
6150-C10 240

140
0B140

RECTUS
LEGRIS

18

DN7,5-
7,8 EUROPEO

260
63260

840

160 
730
190
660

63190
740

RECTUS
LEGRIS

25/26/1600/1625
TEMA 1600

CAMOZZI
5080
5180

CEJN
320

FESTO
KD-KS 6
KD-KS 4

DN10 EUROPEO
DN10

820 720
RECTUS
LEGRIS

27

CEJN
410

DN5,5 SUECO 270
170
190
670

RECTUS
LEGRIS 14/22

PARKER 50

HANSEN
210

CEJN
300

ARO 210

DN7,5 JAPONÉS 500 400
RECTUS
LEGRIS

13
SMC KK130

CEJN
315

NITTO
KOHKI

200

DN5 ITALIANO 250
120
190
650

DN2,7 MINI 800 700
RECTUS/LEGRIS
PARKER 20/91

FESTO
KD-KS 2

DN8 FRANCÉS 510 410

AG
UA

 - 
AC

EI
TE

RECTUS
608

DN12 FRANCES 520 420
RECTUS

612

DN6 INTERNACIONAL 530 430
RECTUS

86
DME 1/4

DN9 INTERNACIONAL 540 440
RECTUS

87
DME 3/8

DN6 EUROPEO 560 460
RECTUS

10

HASCO
Z80/811HT/9

(Øe 9)

CEJN
220
221
225

DN9 EUROPEO 570 470
RECTUS

11

HASCO
Z80/811HT/13

(Øe 13,5)

DN8 DN12



Enchufes Rápidos Serie UNI ISO 6150 A-6

204
Adaptador  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

204 4/2,7	 0020400001	  10	 1,54
204 6/4	 0020400002	  10	 1,54  

205
Adaptador  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

205 4	 002050001X1NB	 10	 1,11
205 6	 002050001X4NB	  10	 1,11 

201
Adaptador  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

201 1/8	 00201000102NB	 10	 0,90

202
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

202 1/8	 00202000102NB	 10	 0,90

101
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

101 1/8	 0010100001	 10	 4,81 

102
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

102 1/8	 0010200001	 10	 5,21 

104
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

104 4/2,7	 0010400001	 10	 5,49 
104 6/4	 0010400002	 10	 5,49 

105
Enchufe  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

105 4	 0010500001	 10	 5,21
105 6	 0010500002	 10	 5,21 

Enchufes

Adaptadores

Perfil UNI ISO 6150 A-6

Ø Nominal  
2,5 mm.

DN

Escala 1:1

Presión ejercicio 0 - 10 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)

CAUDAL

6 bar Δ 1
240 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
190 Nl/min.

6 bar Δ 0*
320 Nl/min.

* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE



Enchufes Rápidos

802
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

802 M5	 008020001B5NB	 10	 0,97
802 1/8	 00802000102NB	 10	 0,97 

804
Adaptador  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

804 4/2,7	 0080400001	  10	 1,70
804 6/4	 0080400002	  10	 1,70   

801
Adaptador  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

801 M5	 008010001B5NB	 10	 0,97
801 1/8	 00801000102NB	 10	 0,97 

701
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

701 M5	 0070100001	 10	 5,72
701 1/8	 0070100002	 10	 5,72 

702
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

702 M5	 0070200001	 10	 6,09
702 1/8	 0070200002	 10	 6,09  

704
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

704 4/2,7	 0070400001	 10	 6,48 
704 6/4	 0070400002	 10	 6,77 

Serie 700 - 800

Enchufes

Adaptadores

Perfil MINI

Ø Nominal  
2,7 mm.

DN

Escala 1:1

Presión ejercicio 0 - 12 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)

CAUDAL

6 bar Δ 1
235 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
175 Nl/min.

6 bar Δ 0*
295 Nl/min.

* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE



Enchufes Rápidos Serie MIGNON

211
Adaptador  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

211 1/8	 00211000102NB	 10	 0,97
211 1/4	 00211000103NB	 10	 1,17
211 3/8	 00211000104NB	  10	 1,56

212
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

212 1/8	 00212000102NB	 10	 0,97
212 1/4	 00212000103NB	  10	 1,19
212 3/8	 00212000104NB	 10	 1,58

213
Adaptador  
tubo con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

213 6/4	 0021300001	 10	 2,42
213 8/6	 0021300002	  10	 2,55

214
Adaptador  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

214 6/4	 0021400001	 10	 1,56
214 8/6	 0021400002	 10	 1,65

215
Adaptador  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

215 4	 002150001X1NB	 10	 0,98
215 6	 002150001X4NB	  10	 0,98
215 8	 002150001X7NB	 10	 1,19

111
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

111 1/8	 0011100001	 10	 5,30
111 1/4	 0011100002	 10	 5,30
111 3/8	 0011100003	 10	 5,67

112
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

112 1/8	 0011200001	 10	 5,74
112 1/4	 0011200002	 10	 5,74
112 3/8	 0011200003	 10	 6,11

113
Enchufe  
tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

113 6/4	 0011300001	 10	 7,02
113 8/6	 0011300002	 10	 7,02

114
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

114 6/4	 0011400001	  10	 6,02
114 8/6	 0011400002	 10	 6,02

115
Enchufe  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

115 4	 0011500001	 10	 5,67
115 6	 0011500002	  10	 5,67
115 8	 0011500003	 10	 5,67

116
Enchufe  
pasatabiques macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

116 1/8	 0011600001	  10	 7,47
116 1/4	 0011600002	 10	 7,62
116 3/8	 0011600003	  10	 8,06

117
Enchufe  
pasatabiques  
tubo con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

117 6/4	 0011700001	  10	 8,81
117 8/6	 0011700002	  10	 8,99

118
Enchufe  
pasatabiques tubo		 	

Código	 Ref.	 Pack	

118 6/4	 0011800001	 10	 7,95
118 8/6	 0011800002	 10	 8,11

119
Enchufe  
pasatabiques espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

119 4	 0011900001	 10	 7,55
119 6	 0011900002	  10	 7,64
119 8	 0011900003	 10	 7,72

111SW
Enchufe  
sin obturador macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

111SW 1/8	 00111SW001	  10	 4,93
111SW 1/4	 00111SW002	 10	 4,93
 	 	 	

112SW
Enchufe  
sin obturador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

112SW 1/8	 00112SW001	  10	 5,23
112SW 1/4	 00112SW002	 10	 5,23

 	 	
	

Enchufes

Adaptadores

Perfil MIGNON

Ø Nominal  
5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
650 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
480 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1100 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 12 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos Doble obturación - Serie Mignon

281
Adaptador  
obturado  
macho 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

281 1/8	 0028100001	 10	 3,53
281 1/4	 0028100002	 10	 3,76
281 3/8	 0028100003	 10	 4,05 

282
Adaptador  
obturado  
hembra 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

282 1/8	 0028200001	 10	 4,05
282 1/4	 0028200002	 10	 4,32
282 3/8	 0028200003	 10	 4,49 

283
Adaptador  
obturado  
tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

283 6/4	 0028300001	  10	 4,91
283 8/6	 0028300002	  10	 4,97 

284
Adaptador  
obturado  
tubo 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

284 6/4	 0028400001	  10	 4,07
284 8/6	 0028400002	 10	 4,13

285
Adaptador  
obturado  
espiga 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

285 4	 0028500001	 10	 3,61
285 6	 0028500002	 10	 3,61
285 8	 0028500003	 10	 3,76

181
Enchufe macho  
para adaptador  
obturado	 
	 	

Código	 Ref.	 Pack	

181 1/8	 0018100001	 10	 6,12
181 1/4	 0018100002	  10	 6,14
181 3/8	 0018100003	 10	 6,69 

182
Enchufe hembra  
para adaptador  
obturado	 
	 	

Código	 Ref.	 Pack	

182 1/8	 0018200001	  10	 6,99
182 1/4	 0018200002	  10	 6,74
182 3/8	 0018200003	 10	 7,06 

183
Enchufe tubo  
con muelle  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

183 6/4	 0018300001	 10	 7,74
183 8/6	 0018300002	  10	 7,83 

184
Enchufe tubo  
para adaptador  
obturado	 
	 	

Código	 Ref.	 Pack	

184 6/4	 0018400001	  10	 6,95
184 8/6	 0018400002	 10	 7,06 

185
Enchufe espiga  
para adaptador  
obturado 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

185 4	 0018500001	 10	 6,72
185 6	 0018500002	 10	 6,72
185 8	 0018500003	 10	 6,72 

Enchufes

Adaptadores

Perfil MIGNON

Ø Nominal  
5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
285 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
240 Nl/min.

6 bar Δ 0*
445 Nl/min.

* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

ENCHUFE ADAPTADOR

Presión ejercicio 0 - 12 bar
Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)

Doble  

obturación



Enchufes Rápidos Serie UNI ISO 6150 B-12

221AC
Adaptador  
macho en acero	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

221AC 1/4	 221AC005103ZI	  10	 2,09
221AC 3/8	 221AC005104ZI	  10	 2,33
221AC 1/2	 221AC005105ZI	  10	 3,36

222AC
Adaptador  
hembra en acero	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

222AC 1/4	 222AC005103ZI	 10	 2,11
222AC 3/8	 222AC005104ZI	 10	 2,88
222AC 1/2	 222AC005105ZI	 10	 3,66

225AC
Adaptador  
espiga en acero	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

225AC 6	 225AC0051X4ZI	 10	 1,51
225AC 8	 225AC0051X7ZI	 10	 1,51
225AC 10	 225AC0051X9ZI	 10	 2,13
225AC 12	 225AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

ACERO

ACERO

224
Adaptador tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

224 6/4	 0022400001	 10	 1,82
224 8/6	 0022400002	 10	 1,87
224 10/8	 0022400003	 10	 2,16
224 12/10	 0022400004	 10	 2,54

225
Adaptador  
espiga	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	

225 6	 002250001X4NB	 1,22	 1,11
225 8	 002250001X7NB	 1,36	 1,23
225 10	 002250001X9NB	 1,49	 1,36
225 12	 002250001Y1NB	 1,70	 1,54 

227
Adaptador  
a bayoneta	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

227 15	 0022700001	 10	 1,82

228
Adaptador de  
descarga  
progresiva	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

228 1/4	 0022800001	  10	 4,02

221
Adaptador  
macho	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	

221 1/4	 00221000103NB	 1,53	 1,39
221 3/8	 00221000104NB	 1,87	 1,70
221 1/2	 00221000105NB	 2,83	 2,58 

222
Adaptador  
hembra	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	

222 1/4	 00222000103NB	 1,60	 1,45
222 3/8	 00222000104NB	 1,92	 1,75
222 1/2	 00222000105NB	 3,05	 2,78 

223
Adaptador tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

223 6/4	 0022300001	 10	 2,71
223 8/6	 0022300002	 10	 2,86
223 10/8	 0022300003	 10	 3,18
223 12/10	 0022300004	 10	 3,55

123
Enchufe  
tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

123 6/4	 0012300001	  10	 8,75
123 8/6	 0012300002	 10	 9,08
123 10/8	 0012300003	 10	 9,08

124
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

124 6/4	 0012400001	 10	 7,79
124 8/6	 0012400002	 10	 7,99
124 10/8	 0012400003	 10	 7,99

121
Enchufe  
macho	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	

121 1/4	 0012100001	 7,24	 6,58
121 3/8	 0012100002	 7,24	 6,58
121 1/2	 0012100003	 7,84	 7,13 

122
Enchufe  
hembra	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	

122 1/4	 0012200001	 7,69	 6,99
122 3/8	 0012200002	 7,69	 6,99
122 1/2	 0012200003	 8,27	 7,52 

125
Enchufe  
espiga	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	

125 6	 0012500001	 7,69	 6,99
125 8	 0012500002	 7,69	 6,99
125 10	 0012500003	 7,69	 6,99
125 12	 0012500004	 7,69	 6,99 

126
Enchufe  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

126 14/6	 0012600001	 10	 11,48
126 17/8	 0012600002	 10	 11,69
126 19/10	 0012600003	 10	 13,14  

Enchufes

Adaptadores

Perfil UNI ISO 6150 B-12

Ø Nominal  
5,5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
1100 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
800 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1500 Nl/min.

* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos

Enchufes Rápidos

Serie Multipresa

Es un dato a remarcar que en el mercado existen varios tipos de adaptadores distintos, ya sea en la forma como en las dimensiones, 
que generalmente necesitan de enchufes especificos no intercambiables entre ellos. Para solucionar este problema AIGNEP, 
propone una solución práctica y económica de intercambiabilidad con todos los adaptadores homologados en el mercado europeo, 
garantizando para todos una perfecta estanqueidad.

Un único enchufe para diferentes tipos de adaptador
Intercambiable con todos los adaptadores homologados en el mercado europeo

Más Versatilidad
Ahorro Stocks
Mayor Gama

Serie Multipresa

Tipo UNI ISO
6150 B-12
Serie 220

Tipo Standard
SUECO

Serie 270

Tipo Standard
ITALIANO
Serie 250

Tipo Standard
ALEMÁN
Serie 260

Ø
5Ø 

7,5

Ø 
5,5Ø

5,5

Ø
Interior



Enchufes Rápidos

Enchufes
Presión ejercicio 0 - 16 barTemperatura:    - 20° C a + 80° C NBR Standard      - 10° C a + 200° C con juntas FKM (Bajo Pedido)

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Serie Multipresa

191
Enchufe  
macho 
	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	

191 1/4	 0019100001	 7,38	 6,71
191 3/8	 0019100002	 7,38	 6,71
191 1/2	 0019100003	 7,95	 7,22 

192
Enchufe  
hembra	  
	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	

192 1/4	 0019200001	 7,88	 7,16
192 3/8	 0019200002	 7,88	 7,16
192 1/2	 0019200003	 8,46	 7,69 

193
Enchufe  
tubo con  
muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

193 6/4	 0019300001	 10	 9,02

193 8/6	 0019300002	 10	 9,32

193 10/6,5	 0019300004	 10	 9,32

193 10/8	 0019300003	 10	 9,32

193 12/10	 0019300005	 10	 9,64

194
Enchufe  
tubo 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

194 6/4	 0019400001	  10	 7,99
194 8/6	 0019400002	 10	 8,18
194 10/8	 0019400003	 10	 8,18
194 12/10	 0019400007	 10	 8,53

195
Enchufe  
espiga 
	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	

195 6	 0019500001	 7,88	 7,16
195 8	 0019500002	 7,88	 7,16
195 10	 0019500003	 7,88	 7,16
195 12	 0019500004	 7,88	 7,16 

196
Enchufe  
portagoma 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

196 14/6	 0019600001	 10	 12,18
196 17/8	 0019600002	 10	 12,36
196 19/10	 0019600003	 10	 13,56

Homogeneidad  ·  Seguridad  ·  Intercambiabilidad

Se complementan con los adaptadores siguientes:

Recomendado Suministros Industriales 

Escala 1:1

ISO 6150 B-12
Pág. 111

5,5 mm.

DN

CAUDAL

6 bar Δ 1
900 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
700 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1450 Nl/min.

* Escape libre

Escala 1:1

Standard Europeo  Serie 260
Pág. 115

7,5 mm.

DN

CAUDAL

6 bar Δ 1
1350 - 1510 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
1000 - 1200 Nl/min.

6 bar Δ 0*
2150 - 2250 Nl/min.

* Escape libre

Standard Italiano  Serie 250
Pág. 114

Escala 1:15 mm.

DN

CAUDAL

6 bar Δ 1
800 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
700 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1300 Nl/min.

* Escape libre

Standard Sueco  Serie 270
Pág. 119

Escala 1:15,5 mm.

DN

CAUDAL

6 bar Δ 1
1100 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
750 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1600 Nl/min.
* Escape libre

1 Solo 

Stock



Enchufes Rápidos Serie Standard Italiano

251
Adaptador  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

251 1/4	 00251000103NB	 10	 1,60
251 3/8	 00251000104NB	 10	 1,87
251 1/2	 00251000105NB	 10	 2,66

252
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

252 1/4	 00252000103NB	 10	 1,60
252 3/8	 00252000104NB	 10	 1,94
252 1/2	 00252000105NB	 10	 2,83

253
Adaptador tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

253 6/4	 0025300001	 10	 2,61
253 8/6	 0025300002	 10	 2,71
253 10/8	 0025300003	 10	 3,07
253 12/10	 0025300004	 10	 3,55

254
Adaptador  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

254 6/4	 0025400001	 10	 1,75
254 8/6	 0025400002	 10	 1,83
254 10/8	 0025400003	 10	 2,09
254 12/10	 0025400004	 10	 2,63

255
Adaptador  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

255 6	 002550001X4NB	 10	 1,22
255 8	 002550001X7NB	 10	 1,36
255 10	 002550001X9NB	 10	 1,49
255 12	 002550001Y1NB	 10	 1,77

256
Adaptador  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

256 14/6	 0025600001	  10	 3,48
256 17/8	 0025600002	 10	 3,91
256 19/10	 0025600003	 10	 4,39

257
Adaptador  
bayoneta		 	

Código	 Ref.	 Pack	

257 15	 0025700001	  10	 1,82 

258
Adaptador de  
descarga  
progresiva	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

258 1/4	 0025800001	  10	 4,02

251AC
Adaptador  
en AVP macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

251AC 1/4	 251AC005103ZI	  10	 2,11
251AC 3/8	 251AC005104ZI	  10	 2,44
251AC 1/2	 251AC005105ZI	  10	 3,66 

252AC
Adaptador  
en AVP hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

252AC 1/4	 252AC005103ZI	 10	 2,16
252AC 3/8	 252AC005104ZI	 10	 2,88
252AC 1/2	 252AC005105ZI	 10	 3,66

255AC
Adaptador  
en AVP espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

255AC 6	 255AC0051X4ZI	 10	 1,51
255AC 8	 255AC0051X7ZI	 10	 1,51
255AC 10	 255AC0051X9ZI	 10	 2,13
255AC 12	 255AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

ACERO

ACERO

123
Enchufe tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

123 6/4	 0012300001	  10	 8,75
123 8/6	 0012300002	 10	 9,08
123 10/8	 0012300003	 10	 9,08

124
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

124 6/4	 0012400001	 10	 7,79
124 8/6	 0012400002	 10	 7,99
124 10/8	 0012400003	 10	 7,99

121
Enchufe macho	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	
121 1/4	 0012100001	 7,24	 6,58
121 3/8	 0012100002	 7,24	 6,58
121 1/2	 0012100003	 7,84	 7,13 

122
Enchufe hembra	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	
122 1/4	 0012200001	 7,69	 6,99
122 3/8	 0012200002	 7,69	 6,99
122 1/2	 0012200003	 8,27	 7,52 

125
Enchufe  
espiga	 	 	

		  Pack	 Pack
Código	 Ref.	 10	 100

		  	
125 6	 0012500001	 7,69	 6,99
125 8	 0012500002	 7,69	 6,99
125 10	 0012500003	 7,69	 6,99
125 12	 0012500004	 7,69	 6,99 

126
Enchufe  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

126 14/6	 0012600001	 10	 11,48
126 17/8	 0012600002	 10	 11,69
126 19/10	 0012600003	 10	 13,14  

Enchufes

Adaptadores

Perfil ITALIANO

Ø Nominal  
5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
1100 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
800 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1500 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos Serie Standard Alemán

261
Adaptador  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

261 1/4	 00261000103NB	 10	 1,61
261 3/8	 00261000104NB	 10	 1,87
261 1/2	 00261000105NB	 10	 2,71

262
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

262 1/4	 00262000103NB	  10	 1,66
262 3/8	 00262000104NB	  10	 1,87
262 1/2	 00262000105NB	 10	 2,95

263
Adaptador tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

263 6/4	 0026300001	  10	 2,57
263 8/6	 0026300002	  10	 2,66
263 10/8	 0026300003	 10	 3,04
263 12/10	 0026300004	 10	 3,55

264
Adaptador  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

264 6/4	 0026400001	 10	 1,75
264 8/6	 0026400002	 10	 1,83
264 10/8	 0026400003	 10	 2,02
264 12/10	 0026400004	 10	 2,57

265
Adaptador  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

265 6	 002650001X4NB	  10	 1,20
265 8	 002650001X7NB	 10	 1,20
265 10	 002650001X9NB	  10	 1,46
265 12	 002650001Y1NB	  10	 1,80

266
Adaptador  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

266 14/6	 0026600001	 10	 3,48
266 17/8	 0026600002	 10	 3,91
266 19/10	 0026600003	 10	 4,39

267
Adaptador  
bayoneta		 	

Código	 Ref.	 Pack	

267 15	 0026700001	 10	 1,85 

268
Adaptador de  
descarga  
progresiva  	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

268 1/4	 0026800001	 10	 4,02

261AC
Adaptador  
en AVP macho DN 7,8	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

261AC 1/4	 261AC005103ZI	 10	 2,04
261AC 3/8	 261AC005104ZI	 10	 2,33
261AC 1/2	 261AC005105ZI	 10	 3,36

262AC
Adaptador  
en AVP hembra DN 7,8	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

262AC 1/4	 262AC005103ZI	 10	 2,09
262AC 3/8	 262AC005104ZI	 10	 2,88
262AC 1/2	 262AC005105ZI	 10	 3,66

265AC
Adaptador  
en AVP espiga DN 7,8	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

265AC 6	 265AC0051X4ZI	 10	 1,51
265AC 8	 265AC0051X7ZI	 10	 1,51
265AC 10	 265AC0051X9ZI	 10	 2,13
265AC 12	 265AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

ACERO

ACERO

161
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

161 1/4	 0016100001	   10	 7,15
161 3/8	 0016100002	  10	 7,15
161 1/2	 0016100003	  10	 7,69 

162
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

162 1/4	 0016200001	 10	 7,65
162 3/8	 0016200002	 10	 7,65
162 1/2	 0016200003	 10	 8,17 

163
Enchufe tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

163 6/4	 0016300001	 10	 8,73
163 8/6	 0016300002	 10	 9,06
163 10/8	 0016300003	 10	 9,06
163 12/10	 0016300007	 10	 9,32

164
Enchufe tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

164 6/4	 0016400001	 10	 7,77
164 8/6	 0016400002	 10	 7,96
164 10/8	 0016400003	 10	 7,96
164 12/10	 0016400007	 10	 8,15

165
Enchufe  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

165 6	 0016500001	 10	 7,65
165 8	 0016500002	 10	 7,65
165 10	 0016500003	 10	 7,65
165 12	 0016500004	 10	 7,65

166
Enchufe con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

166 14/6	 0016600001	 10	 11,77
166 17/8	 0016600002	 10	 12,05
166 19/10	 0016600003	 10	 13,14  

Enchufes

Adaptadores

Perfil EUROPEO
Ø Nominal  

7,5 mm. 
7,8 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL Ø 7,8

6 bar Δ 1
1900 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
1300 Nl/min.

6 bar Δ 0*
2450 Nl/min.
* Escape libre

CAUDAL Ø 7,5

6 bar Δ 1
1750 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
1100 Nl/min.

6 bar Δ 0*
2400 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos Serie 730

261
Adaptador  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

261 1/4	 00261000103NB	 10	 1,61
261 3/8	 00261000104NB	 10	 1,87
261 1/2	 00261000105NB	 10	 2,71

262
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

262 1/4	 00262000103NB	  10	 1,66
262 3/8	 00262000104NB	  10	 1,87
262 1/2	 00262000105NB	 10	 2,95

263
Adaptador tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

263 6/4	 0026300001	  10	 2,57
263 8/6	 0026300002	  10	 2,66
263 10/8	 0026300003	 10	 3,04
263 12/10	 0026300004	 10	 3,55

264
Adaptador  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

264 6/4	 0026400001	 10	 1,75
264 8/6	 0026400002	 10	 1,83
264 10/8	 0026400003	 10	 2,02
264 12/10	 0026400004	 10	 2,57

265
Adaptador  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

265 6	 002650001X4NB	  10	 1,20
265 8	 002650001X7NB	 10	 1,20
265 10	 002650001X9NB	  10	 1,46
265 12	 002650001Y1NB	  10	 1,80

266
Adaptador  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

266 14/6	 0026600001	 10	 3,48
266 17/8	 0026600002	 10	 3,91
266 19/10	 0026600003	 10	 4,39

267
Adaptador  
bayoneta		 	

Código	 Ref.	 Pack	

267 15	 0026700001	 10	 1,85 

268
Adaptador de  
descarga  
progresiva  	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

268 1/4	 0026800001	 10	 4,02

261AC
Adaptador  
en AVP macho DN 7,8	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

261AC 1/4	 261AC005103ZI	 10	 2,04
261AC 3/8	 261AC005104ZI	 10	 2,33
261AC 1/2	 261AC005105ZI	 10	 3,36

262AC
Adaptador  
en AVP hembra DN 7,8	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

262AC 1/4	 262AC005103ZI	 10	 2,09
262AC 3/8	 262AC005104ZI	 10	 2,88
262AC 1/2	 262AC005105ZI	 10	 3,66

265AC
Adaptador  
en AVP espiga DN 7,8	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

265AC 6	 265AC0051X4ZI	 10	 1,51
265AC 8	 265AC0051X7ZI	 10	 1,51
265AC 10	 265AC0051X9ZI	 10	 2,13
265AC 12	 265AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

ACERO

ACERO

730
Enchufe  
macho cónico	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

730 1/4	 0073000001	   10	 11,41
730 3/8	 0073000002	  10	 11,67
730 1/2	 0073000003	  10	 11,93 

731
Enchufe  
macho cilíndrico	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

731 1/4	 0073100001	 10	 11,93
731 3/8	 0073100002	 10	 12,18
731 1/2	 0073100003	 10	 13,47

732
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

732 1/4	 0073200001	 10	 11,93
732 3/8	 0073200002	 10	 12,10
732 1/2	 0073200003	 10	 13,38 

733
Enchufe tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

733 8/6	 0073300002	 10	 14,16
733 10/6,5	 0073300004	 10	 14,85
733 10/8	 0073300003	 10	 14,76
733 12/9	 0073300006	 10	 15,88
733 12/10	 0073300007	 10	 15,79

Adaptadores

Perfil EUROPEO
Ø Nominal  

7,5 mm. 
7,8 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL Ø 7,8

6 bar Δ 1
2550 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
1850 Nl/min.

6 bar Δ 0*
2900 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio -0,99 - 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)

Enchufes

TOP FLOW
ENERGY 
SAVING

+25% CAUDAL DE FLUJO  
(2550 Nl/min)

FLUJO BIDIRECCIONAL

UTILIZABLE CON VACÍO



Enchufes Rápidos Serie 740

Perfil EUROPEO

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
2550 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
1850 Nl/min.

6 bar Δ 0*
2900 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)

Enchufes

Ø Nominal  
7,8 mm.

DN

842
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

842 1/4	 0084200002	 10	 6,18
842 3/8	 0084200003	 10	 6,52 
842 1/2	 0084200004	 10	 9,01 

841
Adaptador  
macho cilíndrico con OR	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

841 1/4	 0084100002	 10	 5,92
841 3/8	 0084100003	 10	 6,44 
841 1/2	 0084100004	 10	 8,67 

741
Enchufe  
macho cilíndrica con OR	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

741 1/4	 0074100002	 10	 18,79
741 3/8	 0074100003	 10	 18,96 
741 1/2	 0074100004	 10	 20,33 

742
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

742 1/4	 0074200002	 10	 19,39
742 3/8	 0074200003	 10	 19,48 
742 1/2	 0074200004	 10	 20,94 

New

Adaptadores

Doble  

obturación



Enchufes Rápidos Serie UNI ISO 6150 C-10

241
Adaptador  
macho	 	

Código	 Ref.	 Pack	

241 1/4	 00241000103NB	  10	 1,68
241 3/8	 00241000104NB	 10	 2,02
241 1/2	 00241000105NB	 10	 3,11 

242
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

242 1/4	 00242000103NB	 10	 1,82
242 3/8	 00242000104NB	 10	 2,08
242 1/2	 00242000105NB	 10	 3,26 

243
Adaptador  
tubo con  
muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

243 6/4	 0024300001	 10	 2,99
243 8/6	 0024300002	 10	 3,23
243 10/8	 0024300003	 10	 3,41

244
Adaptador  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

244 6/4	 0024400001	 10	 1,99
244 8/6	 0024400002	  10	 2,16
244 10/8	 0024400003	 10	 2,30

245
Adaptador  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

245 6	 002450001X4NB	 10	 1,29
245 8	 002450001X7NB	  10	 1,46
245 10	 002450001X9NB	 10	 1,63
245 12	 002450001Y1NB	 10	 1,85

247
Adaptador  
bayoneta		 	

Código	 Ref.	 Pack	

247 15	 0024700001	 10	 1,94 

248
Adaptador de  
descarga  
progresiva	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

248 1/4	 0024800001	  10	 4,31 

241AC
Adaptador  
en AVP macho  

• New
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

241AC 1/4	 241AC005103ZI	  10	 2,49
241AC 3/8	 241AC005104ZI	  10	 2,75
241AC 1/2	 241AC005105ZI	  10	 4,10

242AC
Adaptador  
en AVP hembra  

• New
		  	 	

Código	 Ref.	 Pack	

242AC 1/4	 242AC005103ZI	 10	 2,49
242AC 3/8	 242AC005104ZI	  10	 3,20
242AC 1/2	 242AC005105ZI	  10	 4,10

245AC
New

Adaptador  
en AVP espiga 		  	 	

Código	 Ref.	 Pack	

245AC 6	 245AC0051X4ZI	 10	 1,95
245AC 8	 245AC0051X7ZI	 10	 1,95
245AC 10	 245AC0051X9ZI	 10	 2,85
245AC 12	 245AC0051Y1ZI	 10	 2,85

ACERO

ACERO

ACERO

141
Enchufe  
macho	 	

Código	 Ref.	 Pack	

141 1/4	 0014100001	 10	 7,45
141 3/8	 0014100002	  10	 7,64
141 1/2	 0014100003	 10	 8,24 

142
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

142 1/4	 0014200001	 10	 8,29
142 3/8	 0014200002	 10	 8,29
142 1/2	 0014200003	 10	 8,94 

143
Enchufe tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

143 6/4	 0014300001	 10	 9,20
143 8/6	 0014300002	 10	 9,20
143 10/8	 0014300003	 10	 9,49 

144
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

144 6/4	 0014400001	  10	 8,15
144 8/6	 0014400002	  10	 8,15
144 10/8	 0014400003	 10	 8,27 

145
Enchufe  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

145 6	 0014500001	 10	 7,88
145 8	 0014500002	  10	 7,88
145 10	 0014500003	 10	 7,88
145 12	 0014500004	 10	 7,88

Enchufes

Adaptadores

Perfil UNI ISO 6150 C10

Ø Nominal  
5,5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
1160 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
900 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1550 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 25 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos Serie Standard Sueco

271AC
Adaptador  
en AVP macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

271AC 1/4	 271AC005103ZI	 10	 2,13
271AC 3/8	 271AC005104ZI	 10	 2,33
271AC 1/2	 271AC005105ZI	 10	 3,36

272AC
Adaptador  
en AVP hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

272AC 1/4	 272AC005103ZI	 10	 2,16
272AC 3/8	 272AC005104ZI	 10	 2,88
272AC 1/2	 272AC005105ZI	 10	 3,66

275AC
Adaptador  
en AVP espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

275AC 6	 275AC0051X4ZI	 10	 1,51
275AC 8	 275AC0051X7ZI	 10	 1,51
275AC 10	 275AC0051X9ZI	 10	 2,13
275AC 12	 275AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

ACERO

ACERO

271
Adaptador  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

271 1/4	 00271000103NB	 10	 1,60
271 3/8	 00271000104NB	 10	 1,87
271 1/2	 00271000105NB	 10	 2,80

272
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

272 1/4	 00272000103NB	 10	 1,68
272 3/8	 00272000104NB	 10	 1,94
272 1/2	 00272000105NB	 10	 2,97

273
Adaptador  
tubo  
con muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

273 6/4	 0027300001	 10	 2,61
273 8/6	 0027300002	 10	 2,71
273 10/8	 0027300003	 10	 3,07
273 12/10	 0027300004	 10	 3,55

274
Adaptador  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

274 6/4	 0027400001	 10	 1,87
274 8/6	 0027400002	 10	 1,83
274 10/8	 0027400003	 10	 2,21
274 12/10	 0027400004	 10	 2,59

275
Adaptador  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

275 6	 002750001X4NB	  10	 1,22
275 8	 002750001X7NB	 10	 1,36
275 10	 002750001X9NB	 10	 1,53
275 12	 002750001Y1NB	 10	 1,77

277
Adaptador  
bayoneta		 	

Código	 Ref.	 Pack	

277 15	 0027700001	 10	 1,82

278
Adaptador de  
descarga  
progresiva	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

278 1/4	 0027800001	 10	 4,02 

171
Enchufe  
macho	 	 	  

Código	 Ref.	 Pack	

171 1/4	 0017100001	 10	 7,93
171 3/8	 0017100002	 10	 8,13
171 1/2	 0017100003	 10	 8,62 

172
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

172 1/4	 0017200001	 10	 8,41
172 3/8	 0017200002	 10	 8,62
172 1/2	 0017200003	 10	 9,20 

Enchufes

Adaptadores

Perfil SUECO

Ø Nominal  
5,5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
1300 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
1000 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1650 Nl/min.

* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos Serie Standard Japonés

401
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

401 1/4	 0040100001	 10	 13,28
401 3/8	 0040100002	 10	 13,28
401 1/2	 0040100003	 10	 13,55 

402
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

402 1/4	 0040200001	  10	 13,28
402 3/8	 0040200002	  10	 13,28
402 1/2	 0040200003	 10	 14,04 

405
Enchufe  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

405 8	 0040500002	  10	 16,22
405 10	 0040500003	  10	 16,22
405 12	 0040500004	 10	 16,22 

501AC
Adaptador  
en AVP macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

501AC 1/4	 501AC005103ZI	 10	 2,55
501AC 3/8	 501AC005104ZI	 10	 2,90
501AC 1/2	 501AC005105ZI	 10	 3,74

ACERO 502AC
Adaptador  
en AVP hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

502AC 1/4	 502AC005103ZI	 10	 2,55
502AC 3/8	 502AC005104ZI	 10	 2,90
502AC 1/2	 502AC005105ZI	 10	 4,11 

ACERO 505AC
Adaptador  
en AVP espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

505AC 8	 505AC0051X7ZI	 10	 2,90
505AC 10	 505AC0051X9ZI	 10	 2,90
505AC 12	 505AC0051Y1ZI	 10	 2,90

ACERO

Enchufes

Adaptadores

Perfil JAPONÉS

Ø Nominal  
7,5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
1350 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
1050 Nl/min.

6 bar Δ 0*
2050 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 25 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos Serie UNI ISO 6150 B-15

131
Enchufe  
macho 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

131 3/8	 0013100001	 10	 9,88
131 1/2	 0013100002	 10	 9,88

132
Enchufe  
hembra 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

132 3/8	 0013200001	 10	 10,47
132 1/2	 0013200002	 10	 10,47

133
Enchufe  
tubo con  
muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

133 10/8	 0013300001	 10	 12,39
133 12/10	 0013300002	 10	 12,39

134
Enchufe  
tubo 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

134 10/8	 0013400001	 10	 11,05
134 12/10	 0013400002	 10	 11,05

135
Enchufe  
espiga 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

135 8	 0013500001	 10	 10,50
135 10	 0013500002	 10	 10,50
135 12	 0013500003	 10	 10,50

231
Adaptador  
macho 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

231 3/8	 00231000104NB	 10	 2,13
231 1/2	 00231000105NB	 10	 2,99

232
Adaptador  
hembra 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

232 3/8	 00232000104NB	 10	 2,33
232 1/2	 00232000105NB	 10	 3,34

233
Adaptador  
tubo con  
muelle	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

233 10/8	 0023300001	 10	 3,60
233 12/10	 0023300002	 10	 4,14

234
Adaptador  
tubo 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

234 10/8	 0023400001	 10	 2,59
234 12/10	 0023400002	 10	 2,76

235
Adaptador  
espiga 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

235 8	 002350001X7NB	 10	 1,77
235 10	 002350001X9NB	 10	 1,77
235 12	 002350001Y1NB	 10	 1,96

237
Adaptador  
a bayoneta 
	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

237 15	 0023700001	  10	 2,37

Enchufes

Adaptadores

Perfil UNI ISO 6150 B-15

Ø Nominal  
9 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
2500 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
2050 Nl/min.

6 bar Δ 0*
3300 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos Serie 720 MULTIPRESA

721
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

721 3/8	 0072100002	 10	 13,74
721 1/2	 0072100003	 10	 13,94 

722
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

722 3/8	 0072200002	  10	 14,04
722 1/2	 0072200003	 10	 14,22 

821
Adaptador  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

821 3/8	 00821000104NB	 10	 2,53
821 1/2	 00821000105NB	 10	 3,49

822
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

822 3/8	 00822000104NB	 10	 2,61
822 1/2	 00822000105NB	 10	 3,78

Enchufes

Adaptadores

Un único  

enchufe para  

2 tipos de  

adaptadores

Perfil ISO 6150 B-15

Ø Nominal  
9 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
3150 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
2500 Nl/min.

6 bar Δ 0*
3650 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)

Perfil Europeo  
B-SOCKET

Ø Nominal  
10 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
3300 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
2600 Nl/min.

6 bar Δ 0*
3800 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos

711
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

711 1/2	 0071100003	 10	 20,99
711 3/4	 0071100004	 10	 22,25 

712
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

712 1/2	 0071200003	  10	 21,66
712 3/4	 0071200004	 10	 23,01 

811
Adaptador  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

811 1/2	 00811000105NB	 10	 4,93
811 3/4	 00811000107NB	 10	 6,97

812
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

812 1/2	 00812000105NB	 10	 5,34
812 3/4	 00812000107NB	 10	 7,06

Serie 710

Enchufes

Adaptadores

Perfil UNI ISO 6150 B-17
GRAN CAUDAL

Ø Nominal  
12 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
4200 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
3200 Nl/min.

6 bar Δ 0*
4750 Nl/min.
* Escape libre

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

Presión ejercicio 0 - 16 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

- 10° C a + 200° C  
con juntas FKM (Bajo Pedido)



Enchufes Rápidos Serie INOXIDABLE AISI 316 L

63190
Enchufe  
macho short  
(FKM)	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

63190 1/4	 6319000002	   2 	 57,95
63190 3/8	 6319000003	 2 	 58,03
63190 1/2	 6319000004	  2 	 58,40

63192
Enchufe  
hembra  
(FKM)	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

63192 1/4	 6319200002	   2 	 57,95
63192 3/8	 6319200003	 2 	 58,03
63192 1/2	 6319200004	  2 	 58,45

63260
Adaptador perfil  
europeo macho short  
(FKM)  DN 7,8	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

63260 1/4	 6326000002	   2 	 13,13
63260 3/8	 6326000003	 2 	 14,38
63260 1/2	 6326000004	  2 	 19,04

63262
Adaptador  
perfil europeo  
hembra  DN 7,8	 	

Código	 Ref.	 Pack	

63262 1/4	 6326200440300	   2 	 12,64
63262 3/8	 6326200440400	 2 	 13,80
63262 1/2	 6326200440500	  2 	 18,79

Ø Nominal  
7,8 mm.

DN

Serie 200

Serie 210

Serie 220

Serie 230

Serie 240

Serie 250

Serie 260

Serie 270

Serie 280

Serie 500

Norma
UNI ISO 6150 A-6

MIGNON

Norma
UNI ISO 6150 B-12

Norma
UNI ISO 6150 B-15

Norma
UNI ISO 6150 C-10

Standard  ITALIANO

Standard  TEDESCO

Standard  SVEDESE

PROFILO MIGNON
a doppia tenuta

PROFILO GIAPPONESE

5 mm

5,5 mm

9 mm

5,5 mm

5 mm

7,5 mm

5,5 mm

5 mm

7,5 mm

2,5 mm
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Escala 1:1

Multipresa
Compatible

AISI 316 L
Certificado

Juntas FKM

Enchufes

Adaptadores

Perfil EUROPEO
INOXIDABLE

Ø Nominal  
7,8 mm.

DN

Escala 1:1
1907/2006 2011/65/CE PED 

2014/68/UE
SILICON 

FREE

Presión ejercicio 0 - 16 bar

Temperatura:

Mínima: - 15° C
Máxima: + 200° C

ISO  
6150 B12  

DN 5,5

CAUDAL

6 bar Δ 1
900 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
700 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1450 Nl/min.

* Escape libre

Perfil  
ITALIANO DN 5

CAUDAL

6 bar Δ 1
800 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
700 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1300 Nl/min.

* Escape libre

Perfil  
EUROPEO 

DN 7,8

CAUDAL

6 bar Δ 1
1900 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
1300 Nl/min.

6 bar Δ 0*
2450 Nl/min.

* Escape libre

Perfil  
SUECO DN 5,5

CAUDAL

6 bar Δ 1
1100 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
750 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1600 Nl/min.
* Escape libre



Enchufes Rápidos Enchufes Rápidos de Seguridad

Serie 600
Enchufes  
Rápidos  
de Seguridad

Conectar el adaptador
Connect the plug

El enchufe rápido está trabajando
Quick coupling is working

Empujar y soltar la mano
Push the sleeve ahead and leave the 

hand

Quitar el adaptador
Remove the plug

El aire es expulsado completamente
Air is exhausting completely

Conectar el adaptador
Connect the plug

El enchufe rápido está trabajando
Quick coupling is working

Empujar y soltar la mano
Push the sleeve ahead and leave the 

hand

Quitar el adaptador
Remove the plug

El aire es expulsado completamente
Air is exhausting completely

Conectar el adaptador
Connect the plug

El enchufe rápido está trabajando
Quick coupling is working

Empujar y soltar la mano
Push the sleeve ahead and leave the 

hand

Quitar el adaptador
Remove the plug

El aire es expulsado completamente
Air is exhausting completely

Conectar el adaptador
Connect the plug

El enchufe rápido está trabajando
Quick coupling is working

Empujar y soltar la mano
Push the sleeve ahead and leave the 

hand

Quitar el adaptador
Remove the plug

El aire es expulsado completamente
Air is exhausting completely

Conectar el adaptador
Connect the plug

El enchufe rápido está trabajando
Quick coupling is working

Empujar y soltar la mano
Push the sleeve ahead and leave the 

hand

Quitar el adaptador
Remove the plug

El aire es expulsado completamente
Air is exhausting completely



Enchufes Rápidos Enchufes Rápidos de Seguridad

221AC
Adaptador  
en AVP macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

221AC 1/4	 221AC005103ZI	 10	 2,09
221AC 3/8	 221AC005104ZI	 10	 2,33
221AC 1/2	 221AC005105ZI	 10	 3,36

ACERO 222AC
Adaptador  
en AVP hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

222AC 1/4	 222AC005103ZI	 10	 2,11
222AC 3/8	 222AC005104ZI	 10	 2,88
222AC 1/2	 222AC005105ZI	 10	 3,66

ACERO 225AC
Adaptador  
en AVP espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

225AC 6	 225AC0051X4ZI	 10	 1,51
225AC 8	 225AC0051X7ZI	 10	 1,51
225AC 10	 225AC0051X9ZI	 10	 2,13
225AC 12	 225AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

621
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

621 1/4	 0062100001	 10	 15,46
621 3/8	 0062100002	 10	 15,64
621 1/2	 0062100003	 10	 16,50

622
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

622 1/4	 0062200001	  10	 15,80
622 3/8	 0062200002	  10	 16,23
622 1/2	 0062200003	 10	 16,64

625
Enchufe  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

625 6	 0062500001	  10	 15,80
625 8	 0062500002	  10	 15,80
625 10	 0062500003	 10	 15,80
625 12	 0062500004	 10	 16,06

624
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

624 6/4	 0062400001	  10	 15,98
624 8/6	 0062400002	  10	 15,98
624 10/6,5	 0062400005	 10	 16,30
624 10/8	 0062400003	 10	 16,30
624 12/8	 0062400006	 10	 16,72
624 12/10	 0062400004	 10	 16,72

628
Protector Enchufe en EPDM

Código	 Ref.	 Pack	

628 6 - 12	 0062800200000	  10	  0,82   

El artículo 628 está 
particularmente indicado  
para los enchufes
624 y 625

NOTA: Para este tipo de enchufes recomendamos los adaptadores de acero señalados,  
no obstante están también disponibles en latón (Ver Serie ISO 6150 B-12. Pág. 111)

Enchufes

Adaptadores

Perfil UNI ISO 6150 B-12

Ø Nominal  
5,5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
950 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
700 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1400 Nl/min.
* Escape libre

Presión ejercicio -0,99 - 15 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

ISO
4414 SUVA APPROVED



Enchufes Rápidos Enchufes Rápidos de Seguridad

628
Protector Enchufe en EPDM

Código	 Ref.	 Pack	

628 6 - 12	 0062800200000	  10	  0,82   

El artículo 628 está 
particularmente indicado  
para los enchufes
654 y 655

NOTA: Para este tipo de enchufes recomendamos los adaptadores de acero señalados,  
no obstante están también disponibles en latón (Ver Serie STANDARD ITALIANO. Pág. 114)

654
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

654 6/4	 0065400001	  10	 15,98
654 8/6	 0065400002	  10	 15,98
654 10/6,5	 0065400005	 10	 16,30
654 10/8	 0065400003	 10	 16,30
654 12/8	 0065400006	 10	 16,72
654 12/10	 0065400004	 10	 16,72

655
Enchufe  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

655 6	 0065500001	  10	 15,80
655 8	 0065500002	  10	 15,80
655 10	 0065500003	 10	 15,80
655 12	 0065500004	 10	 16,06  

251AC
Adaptador  
en AVP macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

251AC 1/4	 251AC005103ZI	 10	 2,11
251AC 3/8	 251AC005104ZI	 10	 2,44
251AC 1/2	 251AC005105ZI	 10	 3,66

ACERO 252AC
Adaptador  
en AVP hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

252AC 1/4	 252AC005103ZI	 10	 2,16
252AC 3/8	 252AC005104ZI	 10	 2,88
252AC 1/2	 252AC005105ZI	 10	 3,66 

ACERO 255AC
Adaptador  
en AVP espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

255AC 6	 255AC0051X4ZI	 10	 1,51
255AC 8	 255AC0051X7ZI	 10	 1,51
255AC 10	 255AC0051X9ZI	 10	 2,13
255AC 12	 255AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

651
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

651 1/4	 0065100001	 10	 15,46
651 3/8	 0065100002	 10	 15,64
651 1/2	 0065100003	 10	 16,50 

652
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

652 1/4	 0065200001	  10	 15,80
652 3/8	 0065200002	  10	 16,23
652 1/2	 0065200003	 10	 16,64 

Enchufes

Adaptadores

Perfil ITALIANO

Ø Nominal  
5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
850 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
700 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1170 Nl/min.

* Escape libre

Presión ejercicio -0,99 - 15 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

ISO
4414 SUVA APPROVED



Enchufes Rápidos Enchufes Rápidos de Seguridad

628
Protector Enchufe en EPDM

Código	 Ref.	 Pack	

628 6 - 12	 0062800200000	  10	  0,82   

El artículo 628 está 
particularmente indicado  
para los enchufes
664 y 665

NOTA: Para este tipo de enchufes recomendamos los adaptadores de acero señalados,  
no obstante están también disponibles en latón (Ver Serie STANDARD EUROPEO. Pág. 115)

661
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

661 1/4	 0066100001	 10	 15,46
661 3/8	 0066100002	 10	 15,64
661 1/2	 0066100003	 10	 16,50 

662
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

662 1/4	 0066200001	  10	 15,80
662 3/8	 0066200002	  10	 16,23
662 1/2	 0066200003	 10	 16,64 

664
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

664 6/4	 0066400001	  10	 15,98
664 8/6	 0066400002	  10	 15,98
664 10/6,5	 0066400005	 10	 16,30
664 10/8	 0066400003	 10	 16,30
664 12/8	 0066400006	 10	 16,72
664 12/10	 0066400004	 10	 16,72

665
Enchufe  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

665 6	 0066500001	  10	 15,80
665 8	 0066500002	  10	 15,80
665 10	 0066500003	 10	 15,80
665 12	 0066500004	 10	 16,06  

261AC
Adaptador  
en AVP macho  DN 7,8		 	

Código	 Ref.	 Pack	

261AC 1/4	 261AC005103ZI	 10	 2,04
261AC 3/8	 261AC005104ZI	 10	 2,33
261AC 1/2	 261AC005105ZI	 10	 3,36 

ACERO 262AC
Adaptador  
en AVP hembra  DN 7,8	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

262AC 1/4	 262AC005103ZI	 10	 2,09
262AC 3/8	 262AC005104ZI	 10	 2,88
262AC 1/2	 262AC005105ZI	 10	 3,66 

ACERO 265AC
Adaptador  
en AVP espiga  DN 7,8	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

265AC 6	 265AC0051X4ZI	 10	 1,51
265AC 8	 265AC0051X7ZI	 10	 1,51
265AC 10	 265AC0051X9ZI	 10	 2,13
265AC 12	 265AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

Enchufes

Adaptadores

Perfil EUROPEO

Ø Nominal  
7,8 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
1300 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
1050 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1830 Nl/min.

* Escape libre

Presión ejercicio -0,99 - 15 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

ISO
4414 SUVA APPROVED



Enchufes Rápidos Enchufes Rápidos de Seguridad

628
Protector Enchufe en EPDM

Código	 Ref.	 Pack	

628 6 - 12	 0062800200000	  10	  0,82   

El artículo 628 está 
particularmente indicado  
para los enchufes
674 y 675

NOTA: Para este tipo de enchufes recomendamos los adaptadores de acero señalados,  
no obstante están también disponibles en latón (Ver Serie STANDARD SUECO. Pág. 119)

671
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

671 1/4	 0067100001	 10	 15,46
671 3/8	 0067100002	 10	 15,64
671 1/2	 0067100003	 10	 16,50 

672
Enchufe  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

672 1/4	 0067200001	  10	 15,80
672 3/8	 0067200002	  10	 16,23
672 1/2	 0067200003	 10	 16,64 

674
Enchufe  
tubo	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

674 6/4	 0067400001	  10	 15,98
674 8/6	 0067400002	  10	 15,98
674 10/6,5	 0067400005	 10	 16,30
674 10/8	 0067400003	 10	 16,30
674 12/8	 0067400006	 10	 16,72
674 12/10	 0067400004	 10	 16,72

675
Enchufe  
espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

675 6	 0067500001	  10	 15,80
675 8	 0067500002	  10	 15,80
675 10	 0067500003	 10	 15,80
675 12	 0067500004	 10	 16,06  

271AC
Adaptador  
en AVP macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

271AC 1/4	 271AC005103ZI	 10	 2,13
271AC 3/8	 271AC005104ZI	 10	 2,33
271AC 1/2	 271AC005105ZI	 10	 3,36 

ACERO 272AC
Adaptador  
en AVP hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

272AC 1/4	 272AC005103ZI	 10	 2,16
272AC 3/8	 272AC005104ZI	 10	 2,88
272AC 1/2	 272AC005105ZI	 10	 3,66 

ACERO 275AC
Adaptador  
en AVP espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

275AC 6	 275AC0051X4ZI	 10	 1,51
275AC 8	 275AC0051X7ZI	 10	 1,51
275AC 10	 275AC0051X9ZI	 10	 2,13
275AC 12	 275AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

Enchufes

Adaptadores

Perfil SUECO

Ø Nominal  
5,5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
1000 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
750 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1350 Nl/min.

* Escape libre

Presión ejercicio -0,99 - 15 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

ISO
4414 SUVA APPROVED



Serie B
Enchufes de Seguridad  

de Botón



Enchufes Rápidos Serie B - Enchufes de Seguridad de Botón

Perfil UNI ISO 6150 B-12

Ø Nominal  
5,5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
850 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
650 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1300 Nl/min.

* Escape libre

Presión ejercicio -0,99 - 15 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

ISO
4414

B121
Enchufe de seguridad  
macho cilíndrica con OR	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

B121 1/4	 0B12100001	 10	 29,00
B121 3/8	 0B12100002	 10	 29,17
B121 1/2	 0B12100003	 10	 31,23 

B141
Enchufe de seguridad  
macho cilíndrica con OR	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

B141 1/4	 0B14100001	 10	 23,77
B141 3/8	 0B14100002	 10	 23,94
B141 1/2	 0B14100003	 10	 25,05 

B122
Enchufe  
de seguridad hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

B122 1/4	 0B12200001	 10	 29,17
B122 3/8	 0B12200002	 10	 29,34
B122 1/2	 0B12200003	 10	 31,06 

B142
Enchufe  
de seguridad hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

B142 1/4	 0B14200001	 10	 23,94
B142 3/8	 0B14200002	 10	 23,85
B142 1/2	 0B14200003	 10	 24,80 

B125
Adaptador de seguridad  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

B125 6	 0B12500001	 10	 30,37
B125 8	 0B12500002	 10	 30,54
B125 10	 0B12500003	 10	 30,72 
B125 12	 0B12500004	 10	 31,06 

B145
Adaptador de seguridad  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

B145 6	 0B14500001	 10	 24,20
B145 8	 0B14500002	 10	 24,37
B145 10	 0B14500003	 10	 24,54 
B145 12	 0B14500004	 10	 24,88 

Enchufes

Enchufes

Adaptadores

Adaptadores

221AC
Adaptador  
en AVP macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

221AC 1/4	 221AC005103ZI	 10	 2,09
221AC 3/8	 221AC005104ZI	 10	 2,33
221AC 1/2	 221AC005105ZI	 10	 3,36

ACERO 222AC
Adaptador  
en AVP hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

222AC 1/4	 222AC005103ZI	 10	 2,11
222AC 3/8	 222AC005104ZI	 10	 2,88
222AC 1/2	 222AC005105ZI	 10	 3,66

ACERO 225AC
Adaptador  
en AVP espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

225AC 6	 225AC0051X4ZI	 10	 1,51
225AC 8	 225AC0051X7ZI	 10	 1,51
225AC 10	 225AC0051X9ZI	 10	 2,13
225AC 12	 225AC0051Y1ZI	 10	 2,13

ACERO

241AC
Adaptador  
en AVP macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

241AC 1/4	 241AC005103ZI	 10	 2,49
241AC 3/8	 241AC005104ZI	 10	 2,75
241AC 1/2	 241AC005105ZI	 10	 4,10

ACERO 242AC
Adaptador  
en AVP hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

242AC 1/4	 242AC005103ZI	 10	 2,49
242AC 3/8	 242AC005104ZI	 10	 3,20
242AC 1/2	 242AC005105ZI	 10	 4,10

ACERO 245AC
Adaptador  
en AVP espiga	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

245AC 6	 245AC0051X4ZI	 10	 1,95
245AC 8	 245AC0051X7ZI	 10	 1,95
245AC 10	 245AC0051X9ZI	 10	 2,85
245AC 12	 245AC0051Y1ZI	 10	 2,85

ACERO

Perfil UNI ISO 6150 C10

Ø Nominal  
5,5 mm.

DN

Escala 1:1

CAUDAL

6 bar Δ 1
900 Nl/min.

6 bar Δ 0.5
650 Nl/min.

6 bar Δ 0*
1300 Nl/min.
* Escape libre

Presión ejercicio -0,99 - 15 bar

Temperatura:

- 20° C a + 80° C  
NBR Standard

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE

ISO
4414



133

Enchufes Rápidos
Para refrigeración de moldes



Enchufes Rápidos Series 410-510 DN8 / 420-520 DN12

412
Adaptador  
hembra	 	 		

Código	 Ref.	 Pack	

412 1/4	 0041200001	 10	 8,29 

415
Adaptador  
con portagoma recto	 	 		

Código	 Ref.	 Pack	

415 8	 0041500001	 10	 8,53
415 10	 0041500002	 10	 8,53
415 12	 0041500003	 10	 8,53
415 3/8	 0041500004	 10	 8,53
415 1/2	 0041500005	 10	 8,53

416
Adaptador  
con portagoma a 135°		 		

Código	 Ref.	 Pack	

416 8	 0041600001	 10	 11,46
416 10	 0041600002	 10	 11,46
416 12	 0041600003	 10	 11,46 

418
Adaptador  
con portagoma a 90°	 	 		

Código	 Ref.	 Pack	

418 8	 0041800001	  10	 10,59
418 10	 0041800002	 10	 10,59
418 12	 0041800003	 10	 10,59

511
Enchufe  
macho	 	 		

Código	 Ref.	 Pack	

511 1/8	 0051100001	  10	 1,94
511 1/4	 0051100002	 10	 1,94
511 3/8	 0051100003	 10	 2,20 

512
Enchufe  
prolongado macho		 	 	

Código	 L	 Ref. 	 Pack	

512 1/8	 50	  005120001NUNT	 10	 7,91
512 1/8	 100	  005120001NVNT	 10	 13,18
512 1/8	 150	  005120001NWNT	 10	 16,82
512 1/8	 200	  005120001NXNT	 10	 21,57
512 1/4	 50	  005120001NYNT	 10	 7,91
512 1/4	 100	  005120001NZNT	 10	 13,18
512 1/4	 150	  005120001PANT	 10	 16,82
512 1/4	 200	  005120001PBNT	 10	 21,57
512 3/8	 50	  005120001PCNT	 10	 7,91
512 3/8	 100	  005120001PDNT	 10	 13,18
512 3/8	 150	  005120001PENT	 10	 16,82
512 3/8	 200	  005120001PFNT	 10	 21,57

L
(mm)

514
Enchufe macho  
cónico presellado	 	 		

Código	 Ref.	 Pack	

514 1/8	 00514000102TF	  10	 3,14
514 1/4	 00514000103TF	 10	 3,14
514 3/8	 00514000104TF	 10	 3,23 

513
 Anillo  
de identificación	 	 		

Código	 Ref.	 Pack	

513 BL	 00513BL	 10	 0,50
513 RO	 00513RO	  10	 0,50

BL :	   Azul
RO:	   Rojo  
	

Temperatura: – 15° C  + 200° C
Presión ejercicio: 15 bar

FRENCH PROFILE  
Para refrigeración de moldes

Ø Nominal 8 mm.

DN

Juntas  

FKM

Serie  
410-510 DN8

1907/2006 2011/65/CE PED 
2014/68/UE

SILICON 
FREE



Enchufes Rápidos Series 410-510 DN8 / 420-520 DN12

Juntas  

FKM

422
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

422 1/2	 0042200001	  10	 13,01  

425
Adaptador  
con portagoma recto	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

425 13	 0042500001	 10	 13,38
425 16	 0042500002	  10	 13,64 

521
Enchufe  
macho	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

521 3/8	 0052100001	 10	 4,15
521 1/2	 0052100002	  10	 4,46 

522
Enchufe macho  
cónico presellado	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

522 3/8	 00522000104TF	  10	 5,76
522 1/2	 00522000105TF	  10	 6,38  

523
Anillo  
de identificación	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

523 BL	 00523BL	 10	 0,51
523 RO	 00523RO	  10	 0,51

BL :	   Azul
RO:	   Rojo 

Temperatura: – 15° C  + 200° C
Presión ejercicio: 15 bar

FRENCH PROFILE  
Para refrigeración de moldes

Ø Nominal 12 mm.

DN
Serie  

420-520 DN12
1907/2006 2011/65/CE PED 

2014/68/UE
SILICON 

FREE



Enchufes Rápidos Series 430-530 DN6 / 440-540 DN9

431
Enchufe macho  
cilíndrico presellado  
para adaptador obturado  
Rosca teflonada	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

431 1/4	 0043100001	  10	 7,44 

432
Enchufe hembra  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

432 1/4	 0043200001	  10	 6,92

435
Enchufe con  
portagoma recto  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

435 6	 0043500001	  10	 7,18
435 9	 0043500002	  10	 7,29

436
Enchufe con  
portagoma 90°  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

436 6	 0043600001	  10	 8,79
436 9	 0043600002	  10	 8,79

431SW
Enchufe  
sin obturador macho  
cilíndrico presellado  
Rosca teflonada	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

431SW 1/4	 431SW00001	  10	 6,74
 	 	 	

432SW
Enchufe  
sin obturador 
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

432SW 1/4	 432SW00001	  10	 6,12
 	 	 	

435SW
Enchufe  
sin obturador 
con  
portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

435SW 6	 435SW00001	  10	 6,41
435SW 9	 435SW00002	  10	 6,49
 	 	 	

436SW
Enchufe  
sin obturador  
con portagoma  
90°	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

436SW 6	 436SW00001	  10	 8,04
436SW 9	 436SW00002	  10	 8,04
 	 	 	

531
Adaptador  
macho  
cónico presellado  
Rosca teflonada 	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

531 1/8	 0053100001	  10	 1,72
531 1/4	 0053100002	  10	 2,12
531 3/8	 0053100003	  10	 3,06

532
Adaptador  
hembra 	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

532 1/8	 0053200010200	  10	 1,11
532 1/4	 0053200010300	  10	 1,51
532 3/8	 0053200010400	  10	 2,46

534
Adaptador obturado  
macho cónico presellado  
Rosca teflonada 	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

534 1/4	 0053400001	  10	 3,72
534 3/8	 0053400002	  10	 4,53

535
Adaptador  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

535 9	 005350001X800	  10	 1,09

Temperatura: – 15° C  + 200° C
Presión ejercicio: 15 bar

INTERNATIONAL PROFILE  
Para refrigeración de moldes

Ø Nominal 6 mm.

DN
Serie  

430-530 DN6
1907/2006 2011/65/CE PED 

2014/68/UE
SILICON 

FREE



Enchufes Rápidos Series 430-530 DN6 / 440-540 DN9

441
Enchufe macho  
cilíndrico presellado  
para adaptador obturado  
Rosca teflonada 	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

441 3/8	 0044100001	  10	 11,67

442
Enchufe hembra  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

442 1/4	 0044200001	  10	 11,13

445
Enchufe con  
portagoma recto  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

445 11	 0044500001	  10	 11,21
445 13	 0044500002	  10	 11,23

446
Enchufe con  
portagoma 90°  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

446 11	 0044600001	  10	 14,51
446 13	 0044600002	  10	 14,51

441SW
Enchufe  
sin obturador macho  
cilíndrico presellado  
Rosca teflonada 	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

441SW 3/8	 441SW00001	  10	 10,76
 	 	 	

442SW
Enchufe  
sin obturador 
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

442SW 1/4	 442SW00001	  10	 10,20
 	 	 	

445SW
Enchufe  
sin obturador 
con  
portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

445SW 11	 445SW00001	  10	 10,28
445SW 13	 445SW00002	  10	 10,30
 	 	 	

446SW
Enchufe  
sin obturador  
con portagoma  
90°	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

446SW 11	 446SW00001	  10	 13,44
446SW 13	 446SW00002	  10	 13,44
 	 	 	

541
Adaptador  
macho  
cónico presellado  
Rosca teflonada 	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

541 1/4	 0054100001	  10	 2,12
541 3/8	 0054100002	  10	 3,12
541 1/2	 0054100003	  10	 3,53

542
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

542 1/4	 0054200010300	  10	 1,51
542 3/8	 0054200010400	  10	 2,53
542 1/2	 0054200010500	  10	 3,02

544
Adaptador obturado  
macho cónico presellado  
Rosca teflonada 	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

544 3/8	 0054400001	  10	 4,53
544 1/2	 0054400002	  10	 5,44

545
Adaptador  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

545 13	 005450001Y200	  10	 1,62

Temperatura: – 15° C  + 200° C
Presión ejercicio: 15 bar

INTERNATIONAL PROFILE  
Para refrigeración de moldes

Ø Nominal 9 mm.

DN
Serie  

440-540 DN9
1907/2006 2011/65/CE PED 

2014/68/UE
SILICON 

FREE



Enchufes Rápidos Series 460-560 DN6 / 470-570 DN9

461
Enchufe macho cilíndrico  
presellado para adaptador  
obturado	  
Rosca teflonada	 	

Código	 Ref.	 Pack	

461 1/4	 0046100001	  10	 8,78

462
Enchufe hembra  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

462 1/4	 0046200001	  10	 8,41

465
Enchufe con  
portagoma recto  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

465 6	 0046500001	  10	 8,58
465 9	 0046500002	  10	 8,65

466
Enchufe con  
portagoma 90°  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

466 6	 0046600001	  10	 9,63
466 9	 0046600002	  10	 9,63

461SW
Enchufe  
sin obturador macho  
cilíndrico presellado  
Rosca teflonada	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

461SW 1/4	 461SW00001	  10	 8,06
 	 	 	

462SW
Enchufe  
sin obturador 
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

462SW 1/4	 462SW00001	  10	 7,69
 	 	 	

465SW
Enchufe  
sin obturador 
con  
portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

465SW 6	 465SW00001	  10	 7,81
465SW 9	 465SW00002	  10	 7,92
 	 	 	

466SW
Enchufe  
sin obturador  
con portagoma  
90°	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

466SW 6	 466SW00001	  10	 8,91
466SW 9	 466SW00002	  10	 8,91
 	 	 	

561
Adaptador  
macho cónico  
presellado  
Rosca teflonada	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

561 1/8	 0056100001	  10	 1,72
561 1/4	 0056100002	  10	 2,12
561 3/8	 0056100003	  10	 3,06

562
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

562 1/8	 0056200010200	  10	 1,11
562 1/4	 0056200010300	  10	 1,51
562 3/8	 0056200010400	  10	 2,46

564
Adaptador obturado  
macho cónico presellado	  
Rosca teflonada	 	

Código	 Ref.	 Pack	

564 1/4	 0056400001	  10	 4,25
564 3/8	 0056400002	  10	 4,84

565
Adaptador  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

565 9	 005650001X800	  10	 1,09 

Temperatura: – 15° C  + 200° C
Presión ejercicio: 15 bar

EUROPEAN PROFILE  
Para refrigeración de moldes

Ø Nominal 6 mm.

DN
Serie  

460-560 DN6
1907/2006 2011/65/CE PED 

2014/68/UE
SILICON 

FREE



Enchufes Rápidos Series 460-560 DN6 / 470-570 DN9

471
Enchufe macho  
cilíndrico presellado  
para adaptador obturado  
Rosca teflonada	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

471 3/8	 0047100001	  10	 12,81

472
Enchufe hembra  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

472 1/4	 0047200001	  10	 12,34

475
Enchufe con  
portagoma recto  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

475 11	 0047500001	  10	 12,44
475 13	 0047500002	  10	 12,46

476
Enchufe con  
portagoma 90°  
para adaptador  
obturado		 	

Código	 Ref.	 Pack	

476 11	 0047600001	  10	 15,39
476 13	 0047600002	  10	 15,39

471SW
Enchufe  
sin obturador macho  
cilíndrico presellado  
Rosca teflonada	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

471SW 3/8	 471SW00001	  10	 11,92
 	 	 	

472SW
Enchufe  
sin obturador 
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

472SW 1/4	 472SW00001	  10	 11,48
 	 	 	

475SW
Enchufe  
sin obturador 
con  
portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

475SW 11	 475SW00001	  10	 11,55
475SW 13	 475SW00002	  10	 11,57
 	 	 	

476SW
Enchufe  
sin obturador  
con portagoma  
90°	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

476SW 11	 476SW00001	  10	 14,80
476SW 13	 476SW00002	  10	 14,80
 	 	 	

571
Adaptador  
macho cónico  
presellado  
Rosca teflonada	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

571 1/4	 0057100001	  10	 2,12
571 3/8	 0057100002	  10	 3,12
571 1/2	 0057100003	  10	 3,86

572
Adaptador  
hembra	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

572 1/4	 0057200010300	  10	 1,58
572 3/8	 0057200010400	  10	 2,63
572 1/2	 0057200010500	  10	 3,28

574
Adaptador obturado  
macho cónico presellado	  
Rosca teflonada	 	

Código	 Ref.	 Pack	

574 1/4	 0057400001	  10	 4,53
574 3/8	 0057400002	  10	 4,53
574 1/2	 0057400004	  10	 5,60

575
Adaptador  
con portagoma	 	 	

Código	 Ref.	 Pack	

575 13	 005750001Y200	  10	 1,79

Temperatura: – 15° C  + 200° C
Presión ejercicio: 15 bar

EUROPEAN PROFILE  
Para refrigeración de moldes

Ø Nominal 9 mm.

DN
Serie  

470-570 DN9
1907/2006 2011/65/CE PED 

2014/68/UE
SILICON 

FREE


